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Munkkiniemen seurakunta         Jumalanpalvelus ja musiikki 
 
 
Koko vuoden 2022 alkupuoli elettiin jumalanpalvelus- ja musiikkitoiminnan järjestämisessä korona-ajan ja 
kokoontumisrajoitusten sanelemin ehdoin. Rippikoulusunnuntain messu jouduttiin perumaan, eikä konsertteja tai muita 
isompia tilaisuuksia voitu suunnitella. Kevään myötä kokoontumisrajoitukset poistettiin ja jumalanpalveluselämä alkoi 
vähitellen elpyä. Syyskausi aloitettiin jo kutakuinkin normaalin tuntuisesti. Tästä huolimatta korona-ajan varjot näkyivät 
monella tavalla jumalanpalvelus- ja musiikkielämässä: ihmisten huoli ja murhe, eristäytymisen luoma yksinäisyys, 
lähikontaktien pelko, tarkemmat hygieniakäytännöt, etääntyminen kirkossakäyntirutiinista, työntekijöiden 
kuormittuneisuus ja monet muut seikat vaikuttivat suoraan seurakunnan yhteiseen hartauselämään. Ukrainan sota muutti 
jumalanpalvelusten sisällöllistä näkyä ja painopistettä entisestään vaikuttaen voimakkaasti niin rukouksien aiheistoon, 
laulujen valintaan kuin saarnoihinkin sekä tietenkin messukävijöiden mielialaan ja toiveisiin. 
 
Poikkeusajoista huolimatta jumalanpalveluselämässä saatiin toimintakaudella viettää monenlaisia juhlahetkiä. 
Kirkkovuoden suuret juhlapyhät jaksottivat jumalanpalveluselämää, ja messuissa kokeiltiin jälleen rohkeasti uusia 
muotoja sekä taiteellisesti monipuolisia ratkaisuja jo ennestään korkeatasoisen toiminnan rikastuttamiseksi. 
Konfirmaatiot pidettiin syyskesällä onnistuneesti, ja niistä tuli paljon kiittävää palautetta. Seurakunnan bändi oli mukana 
toteuttamassa teemamessuja, kuten Pop-messua ja seurakuntalaisten toivomuksesta toteutettua Afrikkalaista 
gospelmessua. Toukokuussa järjestettiin Big band -messu yhdessä Tapiola Big bandin kanssa, ja messun yhteydessä 
päästiin viimeinkin juhlimaan kirkkoherra Leo Gladin läksiäisiä, joiden suunnitteleminen oli aikanaan peruuntunut 
kokoontumisrajoitusten myötä. Syyskauden alusta aloitettiin messut Munkkiniemen kirkossa kerran kuussa klo 13 joka 
sunnuntaisten Munkkivuoren kirkon messujen rinnalle. Myös Levollisuuden messuja pidettiin kerran kuussa 
Munkkiniemen kirkossa. Perhekirkkoja ja -hartauksia järjestettiin pitkin vuotta. Kirkkokuoro esiintyi messuissa 
muutaman kerran kaudessa, samoin kuin muutamat vierailevat kuorot. Uutena avauksena toimintakaudella 2022 
järjestettiin muutaman kerran messun jälkeen pihajuhla Munkkivuoren kirkolla. Kutakin pihajuhlaa oli valmistelemassa 
moniammatillinen tiimi seurakuntamme työntekijöistä. Seurakuntalaiset olivat messuissa mukana tekstinlukijoina, 
ehtoollisavustajina, esirukousten laatijoina, kirkkokahvien laittajina, sekä muissa tehtävissä. 
 
Joulunajan tilaisuuksien kävijämäärissä ei päästy korona-aikaa edeltävälle tasolle, mutta tästä huolimatta Kauneimmat 
joululaulut -tilaisuudet ja aattohartaudet keräsivät runsaasti väkeä, ja tilaisuuksista saatiin paljon liikuttunutta ja 
myönteistä palautetta. Myös Lehtisaaren koululla järjestettiin pitkästä aikaa jouluhartaus asukkaiden omasta toiveesta. 
Kauneimmat joululaulut –tilaisuuksia järjestettiin Munkkivuoren kirkossa (kolme tilaisuutta, joista yksi lapsille ja 
perheille), Munkkiniemen kirkossa, Lehtisaaren ostarilla ulkoilmatilaisuutena sekä Munkkivuoren ostarilla. Yhteensä 
näissä oli osallistujia 735. Jouluaaton ja kahden joulupäivän jumalanpalveluksiin osallistui yhteensä 796 henkeä. 
 
Syyskaudella aloiteltiin jälleen koronatauon jälkeen säännöllisempää hartaustoimintaa alueemme hoitolaitoksissa ja -
kodeissa. Pappi ja kanttori vierailivat syksyllä niin Sinilinnun jokaisessa päiväryhmässä, Palvelukeskus Sagassa, 
Munkkiniemen palvelukeskuksessa, Mäkikodissa kuin Mainiokodissakin. Myös alueemme koulujen kanssa toteutettiin 
pääsiäis-, joulu- ja kevätkirkkoja. 
 
Konserttitoiminta elpyi rajoitusten jälkeen loppuvuotta kohti. Pienimuotoisia konsertteja, kuten Sibelius-päiväkonsertti 
ja kesäkonsertti, järjestettiin kanttorivoimin. Marras-joulukuussa järjestettiin jo entiseen tapaan runsaasti kuorojen 
joulukonsertteja sekä muutama ammattimuusiikkoryhmän konsertti.  
 
Kirkkokuoro kokoontui helmikuun alusta alkaen viikoittain kevät- ja syyskaudella Töölön kanttorin johdolla ja esiintyi 
muutaman kerran jumalanpalveluksissa. Seurakunnan bändi harjoitteli oman kanttorin kanssa ja valmisti muutaman 
suuremman messukokonaisuuden kevät- ja syyskaudelle. Nuorten bändisoittoa harjoiteltiin kanttorin johdolla 
isoskoulutus- ja rippileireillä, ja nuoret esiintyivät niin konfirmaatiossa kuin isosmessuissa sekä leirimessuissa. Uutena 
kokeiluna alkoi syyskaudella laulukerho, joka kokoontui kanttorin johdolla kerran kuussa Munkkivuoren 
seurakuntatalolla. Kerho kokosi pienen, mutta innokkaan kävijäkuntansa. 



 
Rovastikunnallisena kanttoriyhteistyönä järjestettiin toukokuussa Suvivirsi-laulutapahtuma, joka sai hyvän vastaanoton. 
Tapahtumassa pyöräiltiin kirkosta toiseen laulamaan kesäisiä lauluja, ja konsepti keräsi mukaansa uusia kirkossakävijöitä. 
 
Resurssit 
 
Toimintakaudella 2022 musiikin työntekijäresursseja supistettiin entisestään. Toiseen kanttorin virkaan, joka oli 
edellisellä kaudella muutettu 40-prosenttiseksi, ei etsitty enää jatkajaa Hanna-Maria Valveen siirtyessä virkaan toiseen 
seurakuntaan. Tämän sijaan yritettiin etsiä uusia yhteistyömuotoja naapuriseurakuntien kanssa. Päädyttiin kokeilemaan 
järjestelyä, jossa ostettiin 25% kanttoriresurssia Töölön seurakunnasta. Töölön seurakunnan määräaikainen kanttori Anssi 
Pyykkönen johti tuolla prosenttimäärällä kirkkokuoroa sekä tuurasi välillä virkaatekevän kanttorin Senni Valtosen 
vapaaviikonloppuja. Tämä kanttorikokeilu lopetettiin toimintakauden 2022 lopussa haasteellisuutensa vuoksi, sillä 
työjärjestelyt osoittautuivat toimimattomaksi Töölön seurakunnan kanssa, joka noudattaa hengellisten työntekijöiden 
työaikakokeilua. Lisäksi kanttorin sitouttaminen seurakunnan toiminnan suunnitteluun näin pienellä prosentilla oli 
haastavaa. Papiston osalta työntekijäresurssit pysyivät samoina toimintakaudella 2022. Kesäkaudelle palkattiin sekä 
kesäpappi, että -kanttori paikkaamaan rippikoulujen ja lomien aiheuttamaa työntekijävajetta.  
 
Tilaresurssit pysyivät samankaltaisina toimintakaudella. Joulukuussa Munkkiniemen kirkon äänentoistolaitteita 
kalibroitiin yhdessä IEC:n ja Verkoston kanssa, jotta äänentoistojärjestelmä saataisiin paremmin toimimaan. Toiminnan 
suunnittelua väritti seurakuntaneuvoston päätös Munkkivuoren kirkosta luopumisesta, vaikka päätöksen konkreettisia 
seurauksia ei toimintakaudella vielä koettukaan. 
 
Jumalanpalvelus- ja musiikkitoimintaan tuli mukaan toimintakaudella monenlaisia uusia ihmisiä. Kirkon toiminta on 
avointa kaikille, ja siitä kiinnostuneet ja hengellisyyttä tarvitsevat pyritään kutsumaan mukaan. Vieraanvaraisuus ohjaa 
toimintaa. Jumalanpalvelus on jotakin sellaista, joka toteutetaan joka sunnuntai myös kriisiaikoina, oli tilanne 
minkälainen tahansa. Rukoilemme koko alueemme puolesta ja toimimme siten yhteisömme esirukousten kantajana. On 
arvokasta opetella myös sitä, että pienikin toiminta voi olla hyvää. Kävijämäärän kasvu ei ole ainoa tavoite, pieni ja 
innostunut yhteisö on yhtä arvokas. Alueen kristittyjen elämää kuvaa kokemuksellisuus ja tunteita koskettava syvällinen 
hartauselämä. 


